B AHAİLİ K
(~~1)

İran'da
Mirza Hüseyin Ali Nuri

(ö. 1309/1892)
tarafından kurulan

ve görüşleri itibariyle
İslam kültürüne dayanmakla beraber
İslam dairesinden çıkmış bulunan

bir mezhep.
_j

BaMiliğin tarihi, isnaaşeriyye fırkası
içinde doğan ve Şeyhiyye diye adlandırı
lan tasawufi hareketin mahsulü sayılan
Babilik ile başlar. Babiliğin kurucusu Mir-

Muhammed'in hakikatini ak
settirecek bir "kamil Şii"nin var olması
gerektiği ve kamil Şii olarak bu nurun
en mükemmel şekilde kendilerinde te
celli ettiği inanışını savunan Şeyhiliğin

kurucusu Şeyh Ahmed el-Ahsai'nin ön
de gelen müridi Seyyid Kazım Reşti (ö.

1259/ 1843) ile tanıştı ve onun tesirinde
kaldı. Seyyid Kazım ayrıca beklenen meh
dinin pek yakında. fakat kendisinin ölü
münden sonra zuhur edeceğini. dolayı
sıyla onu mutlaka arayıp bulmaları ge
rektiğini taraftariarına tavsiye etti.

Ba
biler' in, giriştikleri propaganda ve ile
ri sürdükleri görüşler itibariyle iran'da
tehlikeli bir hareket halini almaları so
nucu Mirza Ali Muhammed, müctehid
lerin fetvaları üzerine Nasırüddin Şah'ın
emriyle Tebriz'de kurşuna dizilerek öl
dürüldü (1266/ 1850)

Kendisine inanıp bağlananlar tarafın
dan Nokta-i Üla veya Hazret-i A'la un
vanlarıyla anılan Mirza Ali Muhammed'in
önce bab. sonra da mehdi olduğu şek

lindeki iddiaları, bizzat kendisinin mu
kaddes kitabı olarak takdim ettiği el
Beyan adlı eserinde son derece ileriye
götürülmüştür. Ona göre Hz. Muham
med'in nübüwetinin hakikati. on ikinci
imarnın kaybolmasından (260/873) son
ra 1000 yıl devam ederek 1260'ta (1844)
kendisinin zuhuru ile sona ermiştir. Esa
sen o. önce gaybet-i kübra dönemin
de kapatılmış olan mehdiye açılan kapı
(bab) olduğu iddiasında bulunmuştu.

Bab. gelmesi beklenen. gelişi yakın olan

Bahaullah
ad ıyla

anılan

Sühreverdiyye tarikatının
Bahiieddin Zekeriyya el-Mülti'ini'ye

(ö. 661/1262 [?])
nisbet edilen bir kolu

(bk. BAHAEDDiN ZEKERİYYA).
L _j

ı ı
BAHAR

( .)~ )

Divan edebiyatında
en çok sözü edilen mevsimlerden

biri.
L _j

Erbai'n ve hamsinden sonra güneşin
Hamel, Sevr ve Cevza burcunda bulun
duğu 22 Mart ile 21 Haziran günleri ara
sında hüküm süren bahar, divan ede
biyatında daha çok havaların ısınması,
ağaçların yeşermesi.